关于召开盆底及产后综合康复诊疗技术的临床应用推广

（省适宜技术推广项目）的通知

各医疗卫生单位：

随着科技的不断进步，生活水平的不断提高，女性对于自己的

形体和健康也越来越关注。但是，由于妊娠分娩、年龄、生活压力

等原因，女性的盆底功能障碍性疾病已成为影响现代女性健康的严

重问题。

为推进盆底功能障碍性疾病诊治技术的提高以及进一步发展，

搭建学术交流与分享平台，提高医务人员对盆底功能障碍的康复新

进展学习，由广东省卫生经济学会妇产科分会盆底及产后综合康复

诊疗技术的临床应用推广（省适宜技术推广项目）将于 2024 年 9 月

在南方医科大学顺德医院妇科举办，会议将邀请国内知名专家学者

进行探讨。

大会秉承“学术交流，自律维权，人文教育”的主题，致力于

加强广东省妇科医师队伍建设，展示我省妇科医师队伍风采，规范

临床实践，推广妇科领域新理念、新技术，从而更好的为广大的妇

科同仁服务。现将会议信息通知如下：

一、会议时间

2024 年 09 月 20 日（星期五） 12:00～17:30

2024 年 09 月 21 日（星期六） 08：30～12：30

二、会议地点

9月 20 日南方医科大学顺德医院 1 号楼 6 楼 2 号会议室

9月 21 日顺德美的万豪酒店

三、参加对象

从事相关工作的医务人员

四、其他事项

（一）本次会议免收注册费

（二）会议联系人：孙玉华 15926229294

附件1：会议议程

广东省卫生经济学会

2024年09月18日

附件 1 会议议程

2024 年 9 月 20 日（周五）

南方医科大学顺德医院 1 号楼 6 楼 A 区 2 号会议室

时间 内容 手术解说/主持人

11:00-12:00 签到

12:00-17:00

手术直播/演示：

VNOTS 腹膜外骶骨固定术

（复旦大学附属妇产科医院陈义松教授）

经阴道自体组织盆底重建术

（佛山市妇幼保健院柳晓春教授、南方医科大学顺德医院邓

凯贤教授团队）

重度盆腔器官脱垂网片植入术

（南方医科大学顺德医院邓凯贤教授团队）

郭雪箐 主任医师

南方医科大学顺德医院

17:00-17:30 讨论（全体参会嘉宾）

2024 年 9 月 21 日（周六）

顺德美的万豪酒店三楼宴会 C 厅

时间 内容 授课专家 主持人

08:00-08:20 签到

08:20-08:30 会议开幕式、领导致辞
邓凯贤 教授

南方医科大学顺德医院

08:30-09:30 妇科盆底手术的创新与应用
王沂峰 教授

南方医科大学珠江医院
庞战军 教授

南方医科大学南方医院
09:30-10:30 盆底器官脱垂华西方案

谢 川 教授

华西医科大学附属二院

10:30-11:30

FIGO 关于使用尿道中段吊带

治疗压力性尿失禁的评估与

推荐意见

陈礼全 教授

广州医科大学附属第一医院
沈 媛 教授

暨南大学附属第一医院

11:30-12:30 国策指引，保护女性生殖健康

尧良清 教授

广州医科大学附属妇女儿童

医疗中心